
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2 

PORTARIA Nº 1337/GR/UFFS/2015 

 

REVOGADA PELA PORTARIA Nº 516/GR/UFFS/2018 

 

Alterada por: 
PORTARIA Nº 661/GR/UFFS/2017 

PORTARIA Nº 481/GR/UFFS/2016 (REVOGADA) 

PORTARIA Nº 892/GR/UFFS/2016 (REVOGADA) 

PORTARIA Nº 560/GR/UFFS/2016 (REVOGADA) 

PORTARIA Nº 1001/GR/UFFS/2017 

PORTARIA Nº 1173/GR/UFFS/2017 

PORTARIA Nº 1434/GR/UFFS/2017 

PORTARIA Nº 239/GR/UFFS/2018 
O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no exercício da Reitoria, no uso de suas 

atribuições legais, resolve: 

Art. 1º DESIGNAR nos termos da RESOLUÇÃO Nº 14/CONSUNI CGRAD/UFFS/2013 os presidentes dos fóruns dos 

Domínios Comum e Conexo nos campi: 

I - Cerro Largo 
a) Presidente Domínio Comum: Reneo Pedro Prediger, SIAPE Nº 1770719; 

b) Presidente Domínio Conexo: Edemar Rotta, SIAPE Nº 1764451; 

a) Presidente Domínio Comum: Bedati Aparecida Finokiet, SIAPE Nº 1678013; 

b) Presidente Domínio Conexo: Edemar Rotta, SIAPE Nº 1764451; 

Nova redação dada pela PORTARIA Nº 481/GR/UFFS/2016 
a) Presidente Domínio Comum: Bedati Aparecida Finokiet, SIAPE Nº 1678013; 

b) Presidente Domínio Conexo: Daniela Oliveira de Lima, SIAPE Nº 1770643; 

Nova redação dada pela PORTARIA Nº 892/GR/UFFS/2016 
a) Presidente Domínio Comum: Bedati Aparecida Finokiet, SIAPE Nº 1678013; 

b)Presidente Domínio Conexo: Neusete Machado Rigo, SIAPE Nº 1893214; 

Nova redação dada pela PORTARIA Nº 661/GR/UFFS/2017 

II - Chapecó 
a) Presidente Domínio Comum: Everton Miguel da Silva Loreto, SIAPE Nº 1767544; 

b) Presidente Domínio Conexo: Marcos Roberto dos Reis, SIAPE Nº 1801341; 

a) Presidente Domínio Comum: Valdete Boni, SIAPE nº 2455914; 

b) Presidente Domínio Conexo: Marcos Roberto dos Reis, SIAPE Nº 1801341; 

Nova redação dada pela PORTARIA Nº 1001/GR/UFFS/2017 

III - Erechim 
a) Presidente Domínio Comum: Roberto Carlos Ribeiro, SIAPE Nº 1938319; 

b) Presidente Domínio Conexo: Maria Silvia Cristofoli, SIAPE Nº 1352293; 

IV - Laranjeiras do Sul 
a) Presidente Domínio Comum: Nadia Teresinha da Mota Franco, SIAPE Nº 1837417; 

b) Presidente Domínio Conexo: João Arami Martins Pereira, SIAPE Nº 1939737; 

a) Presidente Domínio Comum: Nadia Teresinha da Mota Franco, SIAPE Nº 1837417; 

b) Presidente Domínio Conexo: Bruno Fernandes de Oliveira , SIAPE Nº 1770900; 

Nova redação dada pela PORTARIA Nº 1173/GR/UFFS/2017 
a) Presidente Domínio Comum: Marcela Langa Lacerda Bragança, SIAPE Nº 1769751; 

b) Presidente Domínio Conexo: Bruno Fernandes de Oliveira , SIAPE Nº 1770900; 

Nova redação dada pela PORTARIA Nº 1434/GR/UFFS/2017 
a) Presidente Domínio Comum: Marcela Langa Lacerda Bragança, SIAPE Nº 1769751; 

b) Presidente Domínio Conexo: Priscila Ribeiro Ferreira, SIAPE Nº 1192374; 

Nova redação dada pela PORTARIA Nº 238/GR/UFFS/2018 

V - Passo Fundo 
a) Presidente Domínio Comum: Leandro Tuzzin, SIAPE Nº 2102715; 

b) Presidente Domínio Conexo: Vanderléia Laodete Pulga, SIAPE Nº 2059813; 

VI - Realeza 
a) Presidente Domínio Comum: Sabrina Casagrande, SIAPE Nº 1805159; 

b) Presidente Domínio Conexo: José Oto Konzen, SIAPE Nº 1488209. 

https://www-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2018-0516
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2017-0661
https://www-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2016-0481
https://www-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2016-0892
https://www-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2016-0560
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2017-1001
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2017-1173
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2017-1434
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2018-0239
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/resolucao/consunicgrad/2013-0014
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2016-0481
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2016-0892
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2017-0661
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2017-1001
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2017-1173
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2017-1434
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2018-0238


 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2 

b) Presidente Domínio Conexo: Ronaldo Aurélio Gimenes Garcia, SIAPE Nº 2036184. 

Nova redação dada pela PORTARIA Nº 560/GR/UFFS/2016 
a) Presidente Domínio Comum: Sabrina Casagrande, SIAPE Nº 1805159; 

b) Presidente Domínio Conexo: Ronaldo Aurélio Gimenes Garcia, SIAPE Nº 2036184. 

Nova redação dada pela PORTARIA Nº 661/GR/UFFS/2017 
Art. 2º Fica revogada a PORTARIA Nº 1096/GR/UFFS/2014, de 26 de setembro de 2014. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 1º de dezembro de 2015. 

 

 

 

ANTÔNIO INÁCIO ANDRIOLI 

Reitor da UFFS, em exercício 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2016-0560
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2017-0661
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2014-1096

